令和６年 10 月 10 日

福祉局地域福祉課

市政記者各位

令和６年度 福岡市民生委員・児童委員大会 開催のお知らせ

 今日、少子高齢化の急速な進展、家族形態の変化、地域社会における連帯意識の希薄

化等により、地域のなかに様々な生活課題、福祉課題が現れてきています。また、自然

災害も多発する中、地域住民の生活の安全、安心をいかに守っていくかが問われていま

す。

 そのような中、全民生委員・児童委員約 2，400人が一堂に会し、地域住民の最も身近

な相談・支援者としての自らの役割を再確認し、委員相互の連携・協力による活動の強

化推進を図る機会として、本大会を開催いたしますので、お知らせいたします。

■問い合わせ先

福祉局地域福祉課

（福岡市民生委員児童委員協議会事務局）

電話 ７３３－５３４６（内線２０２２）

担当 久田

開催概要

１ 日 時 令和６年 10月 16日（水） 13:00～16:00

２ 場 所 福岡国際会議場

３ 主 催 福岡市民生委員児童委員協議会

福岡市

福岡市社会福祉協議会

４ 出席者 （参加者）福岡市民生委員・児童委員 約 2，400人

（来 賓）市議会議員（議長、副議長、福祉都市委員会）、

各区自治協会長、関係団体等の代表 他

※いずれも予定

５ 式次第 13:00 開会のことば

13:10 主催者あいさつ（予定）

  福岡市長 高島 宗一郎

  福岡市社会福祉協議会会長 谷川 浩道

  福岡市民生委員児童委員協議会会長 黒瀬 茂美

13:20 来賓祝辞

  福岡市議会議長（予定）

13:25 市民児協会長表彰状贈呈

13:40 休憩

13:55 活動実践報告（南区、城南区）

14:25 記念講演

テーマ 強めよう！災害時に向けたつながり

高めよう！平時の福祉力・防災力

～民生児童委員活動と防災・減災、災害時の活動について～

  講 師 一般社団法人 FEEL Do 代表理事 桒原 英文

15:45 大会宣言、民生委員の歌

16:00 閉会のことば

現在進行中の『福岡 100』
アクションはこちら